sina förut med bemälde Konung Magnus afslutade öfverenskommelser och derpå utgifna bref; hvilken förbindelse jemväl bekräftas af Konung Waldemars löftesmän, Biskop Sven i Århus m. fl.

Saml. af gamla afskr. Bref rörande Skåne i Sv. Riks Arch. fol. 45. v.

Omnibus [&c.] Valdemarus &c. Ad perpetuam pacem et concordiam, quam inter dominum Magnificum principem dominum Magnum, Suecie Noruegie, et Scanie regem illustrem, consanguineum nostrum carissimum, ac nos cupimus in perpetuum inuiolabiliter obseruari, Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, [quod] allemannos quoscunque, condicionis cuiuscunque aut status existant, seu aliquos alios, dominum regem Magnum, regna sua, terras et dominia vel subditos ipsius inpugnantes seu hostiliter inpugnare volentes, nunquam occasione quacunque seu modo, iuuare debeamus aliqualiter vel fouere, nec huiusmodi inpugnantibus seu inpugnare volentibus, vel eorum alicui auxilium vnuquam vel consilium prestabimus, seu per nos vel per alium seu alios prestari faciemus, in ipsius domini Magni vel suorum preiudicium aut iacturam. Ad premissa omnia et singula nos fide nostra super prefata, presentibus litteris firmiter obligantes, saluis semper placitionibus, et litteris nostris omnibus, cum eodem rege Magno prius habitis et datis, quas in suo pleno vigore et robore in perpetuum volumus perdurare. In quorum omnium testimonium et euidenciam firmorem, sigillum nostrum, [et] sigilla nostrorum compromissorum infra scriptorum, qui vna nobiscum pro premissis firmiter obseruandis, fide media promiserint[ɔ:-runt]. presentibus sunt appensa. Nos infra[scripti] Sueno &c. *) promittimus, data fide, cum domino nostro domino Valdemaro rege supradicto, quod omnia et singula per dominum nostrum regem Valdemarum predictum perpetuo et inuiolabiliter volumus obseruari. Sigilla nostra presentibus litteris, cum sigillo domini nostri regis predicti apponentes. ad cautelam firmorem. Datum &c.

Öfverskrift: Promissio Vardeberghis facta domino regi Magno per dominum Valdemarum regem, super conseruacione pacis, et amocione theucumicorum [ɔ: theutonicorum] ac quorumcunque aliorum, eidem domino Magno regi se hostiliter opponere volencium.

3746.

1343 d. 18 Nov.

Warberg.

Ärkebiskoparne PETER i Lund och HEMMING i Upsala, Biskop PETER i Linköping m. fl. Biskopar, ABBOTER och PRIORER i Svenska och Skånska kloster samt domkyrkornas KAPITEL och klostrens KONVENT förbinda sig: 1:o Att upprätthålla den nu afslutade föreningen om Skånes införlifvande med Sverige till ett rike, hvarigenom Sveriges gräns blifver i Öresund; — 2:o Att på behörig ort välja Konung Magnus's äldre son Junker Erik till Konung öfver Sverige, dock utan intrång i fadrens konungliga rättigheter; — 3:o Att om Konung Magnus skulle dö, troget bistå Drottning Blanka och Konung Erik, samt att, i händelse han då vore minderårig, styrelsen skall uppdragas åt en inhemsck förmyndare och alla rikets fästen